
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF dott. Paolantonio Giovanna 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

316 21/06/2022 11 0 
 

Oggetto:  

DD. n. 30/2022 e n.54/2022 - Assegnazione e riassegnzione personale CPI 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE

a) con  Regolamento  regionale  del  15  dicembre  2011,  n.  12  è  stato  adottato  l’“Ordinamento
Amministrativo della Giunta Regionale della Campania”;

b) l'art. 8 del Regolamento regionale del 15 dicembre 2011, n. 12, attribuisce al Direttore generale i
compiti di gestione delle risorse umane;

c) con Decreto Dirigenziale n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 2019 -
4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami, sono stati approvati i due bandi di concorso, per titoli ed
esami, per il reclutamento di n. 641 posti complessivi di categoria C e D, ripartiti in diversi profili
professionali, tra i quali n. 50 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale
di “Funzionario Policy regionali - Mediatore per l’inserimento lavorativo dei disabili” e n. 316
posti di categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di “Istruttore Policy regionali
– Centri per l’impiego”;

CONSIDERATO CHE
d) con D.D. n. 80 del 13/10/2021, è stata approvata la graduatoria di merito della procedura selettiva

per la copertura di n. 50 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di
“Funzionario Policy regionali - Mediatore per l’inserimento lavorativo dei disabili”, di cui n. 10
posti riservati al personale di ruolo della Giunta regionale della Campania; 

e) con  successivo  D.D.  n.  95  del  22/11/2021,  è  stata  approvata,  a  parziale  rettifica  del  D.D.  n.
80/2021,  la  graduatoria  di  merito  della  procedura  selettiva  per  la  copertura  di  n.  50  posti  di
categoria  D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Policy regionali  -
Mediatore per l’inserimento lavorativo dei disabili”. Con detto provvedimento si è altresì disposta
la nomina dei n. 50 candidati vincitori della procedura concorsuale;

f) con D.D. n. 81 del 13/10/2021, rettificato con D.D. n. 84 del 14/10/2021, è stata approvata la
graduatoria di merito della procedura selettiva per la copertura di n. 316 posti di “Istruttore Policy
regionali – Centri per l’impiego”;

g) con D.D. n 97 del  22/11/2021 è stato rettificato il  D.D. n. 84 del  14/10/2021,  approvando la
graduatoria finale di merito della procedura selettiva per la copertura di n. 316 posti di categoria
C,  posizione  economica  C1,  profilo  professionale  di  “Istruttore  Policy  regionali  –  Centri  per
l’impiego”, di cui n. 63 posti riservati al personale di ruolo della Giunta regionale della Campania;

PRESO ATTO CHE 
a) con D.D. n. 30 del  14/03/2022 il  Direttore Generale delle  Risorse Umane ha preso atto delle

rinunce,  opzioni e decadenze dall’assunzione e di nominare,  per l’effetto,  vincitori  i  candidati
collocati da posto n. 140 (Casamassa Donatella) a posto n. 141 (Montano Gennaro) e da posto n.
144 (Passaretti Pasquale) a posto n. 151 (Pagano Stefano) della graduatoria di merito del profilo
professionale di “Funzionario Policy regionali – Centri per l’impiego”, di cui al richiamato D.D.
n. 98 del 22/11/2021;

b) con D.D. n. 54 del 24/05/2022 il Direttore Generale per le Risorse Umane ha preso atto delle
rinunce acquisite e della decadenza dall’assunzione dei candidati assenti alla convocazione e ha
nominato, per l’effetto, vincitori - in attuazione del punto 2 della D.G.R. n. 23/2022 e dell'articolo
11 del bando di concorso - i candidati collocati da posto n. 406 (Coccia Simone) a posto n. 416
(Marino Fabio) della graduatoria di merito del profilo di “Istruttore policy regionali – Centri per
l’impiego”;

c) i vincitori dei concorsi, nominati a seguito dei citati DD.DD. n. 30/2022 e n. 54/2022, di categoria
D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Policy regionali – Centri per
l’impiego”  e  categoria  C,  posizione  economica  C1,  profilo  professionale  di  “Istruttore  Policy



regionali  –  Centri  per  l’impiego”,  come  da  comunicazione  del  21/06/2022  della  Direzione
Generale per le Risorse Umane, hanno sottoscritto il contratto individuale di lavoro in data 21
giugno  2022  presso  la  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Umane,  con  effetti  giuridici  ed
economici del contratto a decorrere dal 23 giugno 2022, giorno in cui è fissata l’immissione in
servizio;

RITENUTO
a) di dover provvedere all’assegnazione dei vincitori dei concorsi, di cui ai DD.DD. n. 30/2022 e n.

54/2022, di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Policy
regionali – Centri per l’impiego” e categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di
“Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego”, che hanno sottoscritto il contratto individuale
di lavoro in data 21 giugno 2022, presso le relative sedi come riportato negli elenchi che, allegati
al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

b) di dover prendere atto che il citato personale,  come da contratti individuali sottoscritti,  prende
servizio in data 23 giugno 2022 presso la sede di assegnazione indicata negli allegati per ciascun
dipendente;

c) di  dover  riassegnare,  per  esigenze  organizzative,  i  seguenti  dipendenti  categoria  C1  profilo
professionale “Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego”: Bigliardo Francesco al CpI di
Napoli Fuorigrotta - sede distaccata “Giorgi” Via Arenella n. 104 (NA); Filitti Francesco al CpI di
Aversa (CE); Spera Arianna alla DG 11 – CDN Isola A/6 Napoli - per le attività trasversali;

d) di  dover  stabilire  che  il  presente  provvedimento  con  la  pubblicazione  sul  sito  regionale
www.regione.campania.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i
vincitori del concorso;   

alla  stregua  dell'istruttoria  condotta  dalla  Direzione  Generale  50_11  e  della  regolarità  della  stessa,
attestata mediante la sottoscrizione del presente provvedimento

DECRETA

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate,
1. di  provvedere  all’assegnazione  dei  vincitori  dei  concorsi,  di  cui  ai  DD.DD.  n.  30/2022  e  n.

54/2022, di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Policy
regionali – Centri per l’impiego” e categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di
“Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego”, che hanno sottoscritto il contratto individuale
di lavoro in data 21 giugno 2022, presso le relative sedi come riportato negli elenchi che, allegati
al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

2. di prendere atto che il citato personale, come da contratti individuali sottoscritti, prende servizio in
data 23 giugno 2022 presso la sede di assegnazione indicata negli allegati per ciascun dipendente;

3. di riassegnare i seguenti dipendenti categoria C1 profilo professionale “Istruttore Policy regionali
–  Centri  per  l’impiego”:  Bigliardo  Francesco  al  CpI  di  Napoli  Fuorigrotta  -  sede  distaccata
“Giorgi” Via Arenella n. 104 (NA); Filitti Francesco al CpI di Aversa (CE); Spera Arianna alla
DG 11 – CDN Isola A/6 Napoli - per le attività trasversali;

4. di  stabilire  che  il  presente  provvedimento,  con  la  pubblicazione  sul  sito  regionale
www.regione.campania.it,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente-  bandi  di  concorso”
dedicata al bando del piano di potenziamento dei CPI, ha valore di notifica per i vincitori del
concorso;   

5. di  inviare  il  presente  provvedimento,  per  competenza,  alla  UOD501401  Stato  Giuridico  ed
Inquadramento del Personale, ai Dirigenti delle UUOODD interessate, alla Segreteria di Giunta,
all’Ufficio competente per la pubblicazione in Casa di Vetro.

http://www.regione.campania.it/
http://www.regione.campania.it/




Cognome Nome Bando CPI/CM di assegnazione indirizzo CPII/CM NOTE

CAFARO EDUARDO MATTIA FPI CpI Maiori Corso Reginna 71 - Maiori (Sa) 84010

CASAMASSA DONATELLA FPI CpI Sant'Agata dé Goti Via Santisi - Sant'Agata de' Goti (Bn) 82019

DI NUZZO FEDERICA FPI CpI Nocera Inferiore Via Cucci - Nocera Inferiore (Sa) 84014

FELICIANO GRAZIAMARIA FPI CpI Ischia Via Morgioni snc - Ischia (Na) 80077

MARZO PAOLA FPI CpI Caserta Via Santa Chiara, complesso Recency - Caserta 81100

MONTANO GENNARO FPI CpI Ottaviano Via Gabriele D'Annunzio 131 - Ottaviano (Na) 80044 DIFFERITO

PAGANO STEFANO FPI CpI Capua Piazza De Renzis, 8 - Capua (Ce) 81046

PASSARETTI PASQUALE FPI CpI Sessa Aurunca Via Sant'Agata 10 - Sessa Aurunca (Ce) 81037

SPAGNOLO LUCA FPI CpI Ischia Via Morgioni snc - Ischia (Na) 80077

1



Cognome Nome Bando CPI/CM di assegnazione Indirizzo CPI/CM

ACAMPORA FABRIZIO IPC CpI Ischia via Morgioni snc - Ischia (Na) 80077

CAGGIANO FRANCESCO IPC CpI Roccadaspide Piazzetta Mercato - Roccadaspide (Sa) 84069

CESARO MARIA IPC CpI Pozzuoli Via Virgilio 28 - Arco Felice Pozzuoli (Na) 80078

CICCARELLI MARIANGELA IPC CpI Casal di Principe Via P.P. Pasolini - Casal di Principe (Ce) 81033

COCCIA SIMONE IPC CpI Ottaviano Via Gabriele D'Annunzio 131 - Ottaviano (Na) 80044

DE BLASIO VIRGINIO IPC CpI Sant'Agata dé Goti Via Santisi - Sant'Agata de' Goti (Bn) 82019

DE MAGISTRIS GENNARO IPC CpI Ischia Via Morgioni snc - Ischia (Na) 80077

DE MARE ANTONIO IPC CpI Scampia Viale della Resistenza Comparto 12 - Napoli 80147

DELLA CALCE OMAR IPC CpI Roccadaspide Piazzetta Mercato - Roccadaspide (Sa) 84069

MARINO FABIO IPC CpI Sessa Aurunca Via Sant'Agata 10 - Sessa Aurunca (Ce) 81037

PAGANO SIMONA IPC CpI Nocera Inferiore Via Cucci - Nocera Inferiore (Sa) 84014

SALATINO LUCREZIA IPC CpI Sala Consilina Via Matteotti 100 - Sala Consilina (Sa) 84036

1


